
 
 

 

ELŐTERJESZTÉS 
SZUHAKÁLLÓ KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

2020. FEBRUÁR 13-I 
MUNKATERV SZERINTI NYÍLT ÜLÉSÉRE 

IKT. SZ: 8-12/2020/Sz.                 MELLÉKLETEK SZÁMA: 1 DB 
 

X. NAPIREND  
 
Tárgy: Indítványok, javaslatok 
 
10.1. Javaslat az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 13/2019. (X.29.) önkormányzati 
rendelet módosítására. 
 

Dávid István A döntés formája: 
Előterjesztő: polgármester rendelet 

Dr. Herczeg Tibor 
jegyző   Előterjesztést 

készítette: címzetes főjegyző  

Melléklet:   
 1.sz. melléklet Rendelet-tervezet 

  
minősített többség 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A Képviselő-testület a 2019. október 24-i alakuló ülésén fogadta el az önkormányzati képviselők 
tiszteletdíjáról szóló 13/2019. (X.29.) önkormányzati rendeletet (a továbbiakban: rendelet). 

A képviselő-testület üléséről készült jegyzőkönyv a Kormányhivatal részére, a jogszabályban előírt 
15 napos felterjesztési határidőn belül megküldésre került. 

A képviselő-testület működése felett a törvényességi felügyeletet gyakorló Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei Kormányhivatal, a Miniszterelnökség Területi Közigazgatás Működtetéséért 
Felelős Helyettes Államtitkárságának vezetője által megküldött ellenőrzési terv alapján, 2020. 
január hónapban vizsgálta az önkormányzati képviselők tiszteletdíjára vonatkozó helyi 
döntéseket, önkormányzati rendeleteket. 

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet előírásai szerint:  

„53. §  (2) Eredeti jogalkotói hatáskörben megalkotni tervezett helyi önkormányzati rendelet 
esetében az önkormányzat eredeti jogalkotói hatáskörét megállapító rendelkezésként 
az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdését kell megjelölni. 

54. § (1) A nem eredeti jogalkotói hatáskörben megalkotni tervezett rendelet bevezető részében 
egyértelműen meg kell jelölni a jogszabály egyes rendelkezéseinek a megalkotásához szükséges 
valamennyi olyan felhatalmazó rendelkezést megállapító jogszabályi rendelkezést, amely alapján a 
rendeletet kiadják. 



 
 

55. § (1) A bevezető részben a rendeletalkotásra felhatalmazást adó rendelkezés vagy az eredeti 
jogalkotói hatáskört megállapító rendelkezés után meg kell jelölni azt a feladatkört megállapító 
jogszabályi rendelkezést, amely alapján a jogszabályt kiadják.” 

A rendelet bevezető része az alábbi: 

„Szuhakálló község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
biztosított jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdés és 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a következőket rendeli el:” 

Tekintettel arra, hogy az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló önkormányzati rendeletet 
megalkotására, nem eredeti jogalkotói határkörben hanem a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján kerül sor, a rendelet bevezető részének módosítása vált indokolttá, a 
rendelet-tervezetben foglaltak szerint. 

Fentiekre tekintettel indítványozom az előterjesztés megtárgyalását és a rendelet-tervezet 
elfogadását. 
 
Szuhakálló, 2020. február 5. 
 
                                                                                                 Dávid István sk. 
                                                                                                   polgármester 



 
 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján az alábbiakról 
tájékoztatom a Tisztelt Képviselő-testületet. 

 

 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen:  

Társadalmi hatás: Gazdasági, 
költségvetési hatás: 

Környezeti 
következményei: 

Egészségi 
következményei: 

Adminisztratív 
terheket 

befolyásoló 
hatásai: 

Jelentős társadalmi 
hatása nincs. 

Gazdasági, költségvetési 
hatása nincs. nincsenek nincsenek nincsenek 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása törvényességi felhívást eredményezhet. 
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: a magasabb szintű 
jogszabály rendelkezésével való összhang megteremtése. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

Személyi: Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

rendelkezésre áll rendelkezésre áll rendelkezésre áll rendelkezésre áll 
         

 

 

 



 
Szuhakálló Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

/2020. (….) önkormányzati rendelete 
az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról  szóló 13/2019. (X.29.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 
 
 

Szuhakálló község Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35.§ (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 
 
1. § Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 13/2019. (X.29.) önkormányzati rendelet 
bevezető rendelkezése az alábbiak szerint módosul: 

Szuhakálló község Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 35.§ (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a 
következőket rendeli el: 

2. § A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Dávid István                                                                                           Dr. Herczeg Tibor  
polgármester                                                                   jegyző 
                           címzetes főjegyző 
 
 
 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 

Szuhakálló község Önkormányzata Képviselő-testülete  
az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról  szóló 13/2019. (X.29.) önkormányzati 

rendelet módosításához 
 

 
Magyarország Alaptörvénye (a továbbiakban: Alaptörvény) T) cikk (3) bekezdése kimondja, hogy 
jogszabály nem lehet ellentétes az Alaptörvénnyel. A hivatkozott cikk (2) bekezdése értelmében 
az önkormányzati rendelet jogszabálynak minősül. Az Alaptörvény 32. cikk (3) bekezdése szerint 
az önkormányzati rendelet más jogszabállyal nem lehet ellentétes. 

 
RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 
1. §-hoz 

A magasabb szintű jogszabályi előírásoknak való megfelelés érdekében tartalmazza a rendelet 
bevezető részének módosítását a szakasz. 

 
 
 


